y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador, Código 
de la Democracia, durante el proceso electoral "Elecciones Generales 
2025" - Segunda Vuelta. TERCERO: SANCIONAR a TORRES 
SALAZAR VINICIO GUSTAVO, con cédula de ciudadanía 
1712369691, con la multa de USD $ 235,00 (DOSCIENTOS 
TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), equivalente al cincuenta por ciento (50%) de una 
remuneración mensual básica unificada, a la fecha del cometimiento 
de la contravención, conforme a la normativa citada. (…)”; 

Que mediante razón de notificación sentada por la Secretaria de la

[...]

siguientes términos: 

“(…) En relación a la resolución de 24 de octubre de 2025, notificado 
el 11 de noviembre del 2025, que en lo pertinente dice: 
“...TERCERO: SANCIONAR a TORRES SALAZAR VINICIO GUSTAVO, 
con cédula de ciudadanía 1712369691, con la multa de USD $ 
235,00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), equivalente al cincuenta por 
ciento (50%) de una remuneración mensual básica unificada, a la 
fecha del cometimiento de la contravención, conforme a la normativa 
citada... SÉPTIMO: NOTIFICAR a TORRES SALAZAR VINICIO